para la elección de Presidente, Secretario e integrantes del Comité Directivo Estatal 

del Partido Acción Nacional en Sinaloa, en la determinó los siguientes resultados: 

CANDIDATOS VOTOS (con número) VOTOS (con letra) 
Verónica Montaño Cisneros 1,499 Un mil cuatrocientos noventa y nueve 
Roxana Rubio Valdez 1,952 Un mil novecientos cincuenta y dos 
Votos nulos 28 Veintiocho 
Votación total 3,479 Tres mil cuatrocientos setenta y nueve 

5. Juicios de inconformidad. El veinticuatro y veinticinco de diciembre 

respectivamente, las actoras promovieron juicios de inconformidad, con el fin de 

controvertir el Cómputo Estatal celebrado el veintiuno de diciembre próximo pasado 

y consecuentemente, los resultados de la Jornada Electoral de diecinueve de

[...]

La Comisión Estatal Organizadora en la sesión de Cómputo Estatal de la elección 

de Presidente e integrantes del Comité Directivo Estatal en Sinaloa, determinó como 

resultados de la votación, los siguientes: 

CANDIDATOS VOTOS (con número) VOTOS (con letra) 
Verónica Montaño Cisneros 1,499 Un mil cuatrocientos noventa y nueve 
Roxana Rubio Valdez 1,952 Un mil novecientos cincuenta y dos 
Votos nulos 28 Veintiocho 
Votación total 3,479 Tres mil cuatrocientos setenta y nueve 

Obra en autos certificación de Actas Circunstanciadas levantadas ante la Comisión 

Estatal Organizadora de la Elección del Comité Directivo Estatal de Acción Nacional 

en Sinaloa, en las que se hace constar medularmente lo siguiente: 

“SIENDO LAS 21:50 HORAS DEL DÍA 19 DE DICIEMBRE DEL 2021

[...]

Votación total 67 Sesenta y siete 

Por lo tanto, la votación que ilegalmente dejó de computarse en la sesión de 

cómputo estatal es la siguiente: 

CANDIDATOS VOTOS (con número) VOTOS (con letra) 
Verónica Montaño Cisneros 71 Setenta y uno 
Roxana Rubio Valdez 134 Ciento treinta y cuatro 
Votos nulos 1 Uno 
Votación total 206 Doscientos seis 

Las copias al carbón que en su momento fueron aportadas por la parte actora y que 

fueron presentadas ante la Comisión Estatal Organizadora, no se advierte que 

hayan sido controvertidas en la sesión de cómputo estatal definitivo, ni en el 

presente medio de impugnación, por lo que no existe prueba en contrario a través

[...]

Por consiguiente, ante lo FUNDADO del agravio hecho valer, lo procedente será 

llevar a cabo la modificación al Cómputo Estatal de la Elección de Presidente e 

integrantes del Comité Directivo Estatal para quedar de la siguiente manera: 

CANDIDATOS VOTOS (con número) VOTOS (con letra) 
Verónica Montaño Cisneros 1,570 Mil quinientos setenta 
Roxana Rubio Valdez 2,086 Dos mil ochenta y seis 
Votos nulos 29 Veintinueve 
Votación total 3,685 Tres mil seiscientos ochenta y cinco 

Al no existir cambio en la planilla ganadora, se confirma la declaración de validez 

de la elección de Presidente e integrantes del Comité Directivo Estatal del Partido 

Acción Nacional en Sinaloa en favor de Roxana Rubio Valdez. 

Lo anterior, con fundamento en los artículos 1;